UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v kích hoạt các Đội điều tra truy

vết, khử khuẩn, lấy mẫu xét nghiệm;

Tổ phục vụ tại khu cách ly tập trung

phòng chống dịch bệnh Covid-19

        Mường Tè, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch Covid-19 trên đia bàn huyện

Mường Tè, đặc biệt là ngày 12/12/2021, đã xuất hiện trường hợp công dân của

huyện có kết quả dương tính với SARS-CoV-2 với số lượng F1 và F2 rất phức

tạp và có nguy cơ cao lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

Để đảm bảo công tác điều tra truy vết, khử khuẩn, lấy mẫu xét nghiệm các

trường hợp có yếu tố dịch tễ, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Kích hoạt các Đội điều tra truy vết, khử khuẩn, lấy mẫu xét nghiệm; Tổ

phục vụ tại khu cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19 theo Quyết định

số 27/QĐ-BCĐ ngày 07/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch ở người

huyện Mường Tè (Sao gửi kèm theo).

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Ban

Chỉ huy Quân sự huyện và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nhiệm

vụ cụ thể theo quy định tại Điều 2, Quyết định số 27/QĐ-BCĐ ngày 07/6/2021.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 tỉnh;    (b/c)

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2021-12-13T14:21:45+0700

		2021-12-13T14:27:07+0700

		2021-12-13T14:27:07+0700

		2021-12-13T14:27:07+0700